Il fu, ce truis, un labouerees,  
Un Gaaignerres, en foureres, etc.

Gaaigneur, Gaigneur et Gaignent, eodem significatu. Charta ann. 1257. in Chartul. S. Corn. Compend. fol. 182. r. : Li quipres mui serunt de blé sec et moitden à le yeue et au tesmoignage de Gaaigneurs de Verberie. Lit. remiss. ann. 1418. in Reg. 170. ch. 232 : Jaques Lobet du lieu de Maisteres en la seneschauchie de Thoulouse, ... Gaigneur ou laboureur. Aliè ann. 1460. in Reg. 190. ch. 172 : Guischart Traffoy Gaignent et affaineur de bras, etc. Vide Gagnagium 1.

\* GAAIGNIUM, Præstatio, quæ ex agri fructibus percipitur. Reg. Phil. Aug. de Feud. Norman. ex Cod. reg. 4658. A. fol. 183 : Habet... medietatem calengii et quartam partem campipartis de Roncierres, ... et Gaagnia, quæ canonice de Marchesio Radulphi tenent de domino rege. Gayn, eadem notione, ut videtur, in Charta ann. 1312. ex Chartul. Capel. ad Planchas : Nous Jehans de Lancastrre, sires de Biauffort, et Aalis de Jainville dame de ce même lieu... donnons à l'église de Nostre Dame de la Chapelle aux Planches... un grand sextier de Gayn. Vide infra Gaaignagium.

\* GAAIGNAGIUM, GAANAGIUM, Ager cultura aptus, qui colitur et seritur, nostris, Gaaigne. Charta Drocon. dom. Triang. ann. 1251. in Chartul. Campan. ex Cam. Comput. Paris. fol. 345. v. : Renaudus de Marpeniaco miles recognovit quod tenet in feodum... totum Gaaignagium sive terras arabiles. Charta ann. 1223. inter Instr. tom. 12. Gall. Christ. col. 372 : Concessit (Willelmus comes Nivern.) ecclesie de Belleme... burgum qui vocatur Burgus Pantonerii, ... cum Gaanagio territorii, quod vocatur territorium de Cembos, et cum pertinentiis ejusdem Gaanagii, et villam sitam sub Cersiac, quæ vocatur Domus-Dei, cum Gaanagiis et vineis. Bestiar. Ms. :

Et as plains sans (champs) et ès aies,  
Es Gaaignes et esames.

Vide Gaagnabilis et Gagnagium 1.

\* GAAIGNIA. Vide infra Gaengnia

\* GAAINGNAGIUM, Præstatio, quæ in agri fructibus exsolvitur, nostris Gaingnage. Charta ann. 1295. in Chartul. eccl. Lingon. ex Cod. reg. 5188. fol. 47. r. : Item triginta minas bladi, ... quarum viginti sunt in redditibus et decem in Gaingnagiis. Alia ann. 1303. ex Chartul. monast. de Escur. : Avons donné à l'abbé d'Escurey un muid et deux quartiers de froment, et six septiers d'avoine en nos rentes de Paroy, que on dit les Maiserez, et y prendront terrages et Gaingnages. Vide supra Gaaignium.

\* GAANNAGIUM, Eodem intellectu. Charta Hugon. comit. Vaudimont. ann. 1215. in Chartul. Arremar. ch. 81 : Habet ecclesia memorata in eadem villa

grangiam suam, Gaannagium suum, medietatem furni.

\* GAANNERIA, GANNARIA, Eadem notione. Tabular. Absiense ch. 236 : Ugo de Pontis et uxor ejus Audeardis, Willelmus de Turre, et Hugo et Goffridus fratres ejus dederunt quartum decimæ de Gaaneria Christiano clerico. Reg. Phil. Aug. de Feud. Norman. ex Cod. reg. 4658. A. fol. 189 : Tenet... quartam partem Gannariæ et campipartis. Infra : Ganneria. Vide in Gagnagium.

GABA, Via, quasi Cava ; quomodo rugam hodie dicimus quod rugæ frontis formam effingat. Charta ann. 1216. apud Ughellum tom. 2. Ital. sacr. pag. 770 : Et limites tales esse censentur, videlicet a pede via, venit sursum a massaria de Petralonga, et respicit ad filum cum Gaba, seu via, quæ vadit, etc. Charta Ital. ann. 1345 : Si aliqui soliaverit aliquas cavas, vel scalnaverit, seu spoliaverit, caligerit salices, ulmos, vel alias arbores, et super alienas Gabas, solvat pro pena sol. 1. et totidem pro emenda.

GABIA, Idem quod Gaba, Via, platea. Charta Philippi Episc. Amalphianni ann. 1281. apud Ughellum tom. 7. Ital. sacr. pag. 301 : Et quia providimus, satis esse decens et conveniens, ut in vigilia translationis ipsius, novem Ecclesie nostre civitatis inferius subscriptæ deferrent arbores cum floribus et magnis columbris rosarum, induximus Rectores prædictarum Ecclesiarum, ut in vigilia ipsius translationis quelibet ipsarum Ecclesiarum deferret et offerret nobis in Gabia Ecclesie, quam propter hoc fieri fecimus, arborem suam et columbrum rosarum, etc.

\* GABADEUS, Italus, Gabbadeo, Hypocrita, fraudulentus, simulator. Barelet. serm. in festo S. Thomæ Cantuar. : Quatuor sunt generationes personarum, quæ gaudent in hoc mundo. Primi sunt mansueti, ... secundi adulatores ; tertii fatui ; quarti Gabadei, qui mundum deludunt, cum velit deludi. Vide infra Gabator.

\* GABALLA, pro Cavalla, Equa, Gall. Cavale, jument. Charta Primislai reg. Bohem. ann. 1211. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonstr. col. 731 : Conjuræ prædicti comitis has possessiones erogavit, villam Zaratici, Bisou cum armento viginti quinque Gaballarum.

\* GABALLUS, in charta Caroli Simpl. apud Schœpflin. Alsat. Diplom. tom. 1. pag. 103. num. 129.

† GABALUM, Vide Gablum.

† GABALUS, GABALA, Crua, patibulum. Laurentius in Amalthea. Vide Gabulum 1.

\* GABANUM. [Ital. Gabbano, Gallice Caban : « Gabano de panno viridi, longo ad terram, vel quasi, grosso etiam et duplicato. (Diar. Burcharde, II. 411, ann. 1497. »)]

\* GABANUS. [Ital. Gabbano, Gall. Caban : « Tanquam noviter veniens cum Gabano vel breviori mantello et capuccino ac capello consueto. (Diar. Burcharde. ed. Thuasne, II, 74, an. 1493. »)]

† GABAR. Gl. MS. Regium : Colonis, Gabar militum.

† GABARA, GABARES, GABARUS. Vide Gabbara.

\* GABAROTUS, GABARROTUS, Cymba, naviculæ amnicæ species, nostris, Gabbarre. Charta ann. 1339. in Reg. 72. Chartoph. reg. ch. 545 : Quod sit jus dictis consulibus et universitati... cum Gabarotis per dictum locum (de Blanhaco) transeundi. Lit. Locueloti de Roya ann. 1394. in Reg. 146. ch. 121 : Dicti querelantes cum suis Gabarrotis et parvis navibus navigando per flumen Guarona...

libere transire poterant, nec valebant ; et quod non erant ausi cum dictis eorum Gabarrotis et parvis navibus, etc. Lit. remiss. ann. 1442. in Reg. 176. ch. 185 : Invenerunt unum Gabarrotum seu parvum batellum, cum quo festinanter transiverunt flumen Garonæ. Aliè ann. 1400. in Reg. 155. ch. 390 : Comme les supplians feussent en un vaisseau, nommé Gabarre, estant sur eave en un lieu nommé l'ester du port de Corsse, près de ladite ville de Saint-Jehan-d'Angely, etc. Icellui Guillemot se transporta sur la riviere du Né, où il trouva une Gabarre, in aliis Lit. ann. 1451. ex Reg. 185. ch. 198. Unde Gabarrier, qui ejusmodi naviculam ducit, in Lit. remiss. ann. 1478. ex Reg. 205. ch. 17 : Ung autre Gabarrier... lequiel amarra sa Gabarre joignant celle du suppliant. Vide Gabarrus.

GABATA, GAVATA. Isidorus lib. 20. cap. 4 : Lancis, Gavata, quasi cavata, g. pro c. littera posita. Perperam Gravata editum. Papias : Gabata, Patena, vas, quasi cavata. Ugitio : Simpuvium, genus poculi, quod et Gabata, vel Grabata dicitur. Joan. de Janua : Gavata, vas escarium, quasi cavata ; et differt a Concha, quia hæc est cavata, illa concava. [Quibusdam tamen idem ac concha, fuit, ut videre est tom. 4. SS. Junii pag. 756 : Oblata Gabata seu Concha ex auro purissimo, pensante libras xxx. pretiosisque vestibus.] Gloss. Lat. : Gavata, Vaisseau à garder viande [in Sangerman MS : Vastiau ou vastiau à mettre ou porter viande.] Glossæ Basil. : Καύκον, γάβατα. Theophranis verba, etc. τὸν καύκον ἐπίτε, vertit Miscella, in Gabata bibisti. Est igitur Gabata, seu Gavata, lancis genus. Gabatam dixit Martialis lib. 7. Epigr. 48. Gavatum recentiores aliqui. Fortunatus lib. 11. Poëm. 9 :

Carnea dona tumens argentea Gavata perfert.

Exstat Epigramma Ennodii, quod est 9. cum hoc lemmate : De compositile habente septem Gavatas, hoc est, lances, vel discos. Glossæ Pithœonæ, ex quibus emendandæ Isidorianæ : Paropsis, Gavata, catinus.

\* Γαβαθὸν, γαβαθὸν, apud Hesych. Vide Maffei Observat. Liter. tom. 2. pag. 275. GABATÆ non semel inter ministeria sacra reponuntur a Scriptoribus : Gabatæ medianæ anactæ, Gabatæ liliatæ, Gabatæ collinellatæ, vel potius columelatæ occurrunt etiam crebrius in Hist. Episcopor. Autisiodor. cap. 20. Gabatæ electrinæ, apud Anastasium in Vitis P.P. pag. 71. 165 ; Gabatæ interrassiles, pag. 121 ; Gabatæ aureæ Samicæ, pag. 72. 165 ; Gabatæ interrassiles, pag. 121 ; Gabatæ aureæ fundatæ, pag. 122 ; Gabatæ aureæ purissimæ interrassiles, filopares, pag. 165. 174. Sunt autem hoc loco Gabatæ, lances seu disci in Ecclesiis, a laquearibus pendentes, cereis vel lampadibus instructi. Idem Anastasius pag. 128 : Necnon et Gabatas fecit, ex auro purissimo, quæ pendentes in pergula ante altare. Pag. 131 : Fecit Gabatas sex cum Cruce ex argento purissimo, quæ pendunt ante arcum majorem. Guillelmus Bibliothecarius in Stephano VI. pag. 236 : Gabatas argenteas cum lampadibus obtulit, et continuatim vigiliis ardere præcepit. Adde eundem Anastasium pag. 118. 165. 174. et Ademarus Cabanensem in Chron. apud Labeum pag. 179. [Ademar Histor. lib. 3. cap. 56. ap. Pertz. Script. tom. 4. pag. 141. lin. 23.]